令和２年４月１日

保護者各位

新型コロナウイルス感染症対策のお願い

認定こども園 上宮第一幼稚園

認定こども園 上宮第二幼稚園

当園では、新型コロナウイルス感染に対する予防と対策を下記の通りに定めましたので、ご理解ご協

力の程、宜しくお願い申し上げます。

＜幼稚園での対応＞

①教職員のマスク着用

 ・就業時間中は、予防と蔓延防止のためマスクをできる限り着用し、手洗いうがいを徹底します。

②手指消毒や噴霧

 ・登園時やおやつ・給食前などに、次亜塩素酸水での手指消毒を行います。

・玄関や各保育室に次亜塩素酸水噴霧器を設置し、園内の除菌をします。

③換気の徹底

 ・窓やドアを開放し、こまめに換気を行います。

④園児への衛生指導

 ・日々手洗いうがいの大切さを伝え、指導を行います。

⑤教職員の検温

 ・出勤前に各自で検温し、37.5 度以上の発熱が認められる場合は出勤を自粛します。過去に発熱

が認められた場合、解熱後 24 時以上経過し、症状が改善するまで同様に対応します。

＜保護者の方々へお願い＞

①送迎時の消毒

・玄関に次亜塩素酸水を用意してありますので、送迎時や行事の際に手指消毒をして下さい。

②罹患者発生時の連絡

・ご家族に新型コロナウイルスによる感染が診断された、または可能性がある方がいる場合には、

速やかに幼稚園にご連絡お願いします。

③登園前に、保護者の方々へ子どもの体温を測定していただき、37.5 度以上の発熱が認められる場

合には、登園を自粛して下さい。また、前日に 37.5 度以上発熱し、解熱後 24 時間を経過してい

ない場合も同様です。

④発熱・せき・息苦しさ・呼吸器症状・食欲低下など体調面で変化のある場合

・“新型コロナウイルスの症状”に似た症状がある場合は、“あきた帰国者・接触者相談セン

ター（コールセンター）”に連絡し、センターから指定された医療機関を受診して下さい。

    ※あきた帰国者・接触者相談センター：０１８－８６６－７０５０

⑤マスクの着用について

・子ども、保護者ともに、できる限りマスクの着用をお願いします。

⑥子どもに発熱がなく、体調不良の場合

・これまで通り対応します。

⑦家族内に発熱等の症状のある方がいる場合は、登園の自粛をお願いします。

＜感染・濃厚接触者への対応＞

➀園児・職員から感染者が出た場合

・自治体や園医に報告の上、休園の措置をとらせていただきます。期間に関しては状況により判

断することと致します。

②園児・園児の家族が濃厚接触者となった場合

・医療機関の指示のもと、指定された期間は登園を自粛し、園に速やかに申し出て下さい。

③職員・職員の家族が濃厚接触者となった場合

・医療機関の指示のもと、指定された期間は出勤を自粛し、保護者に速やかに報告致します。

幼稚園と保護者の皆様が安全に生活できますよう努めて参りますので、以上のことを熟読いただき、ご

理解ご協力宜しくお願い致します。

尚、別紙“新型コロナウイルスＱ＆Ａ”をご参照いただき、お役立て下さい。